
Id: KQZTW-ENQAX-FSZMW-EFEMO-SAYGK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/310/18
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.) atr. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 949 i poz. 2203.) 
w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
( Dz. U. z 2017r. poz. 2203) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat pobieranych przez publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Dzierżoniów za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których placówka wychowania przedszkolnego zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę. 

2. W publicznych placówkach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Dzierżoniów 
zapewnia się 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku 
do piątku. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych placówkach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Dzierżoniów wynosi 1 zł za godzinę zajęć w czasie przekraczającym 
5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-6 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2203). 

4. Szczegółowe zasady dotyczące opłat określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem placówki 
wychowania przedszkolnego a rodzicem (prawnym opiekunem dziecka). 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/80/11 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Dzierżoniów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: KQZTW-ENQAX-FSZMW-EFEMO-SAYGK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) 
wprowadza z dniem 1 stycznia 2018 r. zmiany w zakresie określania opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego. Cytowana ustawa doprecyzowuje wiek dzieci, dla których gmina zobowiązana jest zapewnić 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przeznaczonych na realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego. Zgodnie ze wskazaniem ustawodawcy opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego pobiera się za uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat za czas przekraczający 5-godzinny bezpłatny wymiar 
nauczania, wychowania i opieki. 


